Lithuaniae Russie Samagithieque dux et heres etc Significamus tenore praesentium quibus 

expedit vniuersis et singulis tam praesentibus quam futuris harum noticiam habituris 

Quomodo attenden[te]s grate fidelitatis obsequia et merita Magnifici Iohannis de Zabrze-

zye Castellani Trocensis Tenutariique in Poloczsko sincere dilecto quibus acceptus nob[is] 

commendatusque existit. Volen[te]s ip[su]m ad talia et maiora obseqa [!] nostra promp-

ta[?] efficere ac diligentiore[?]. Sibi prefato Iohanni eiusque pueris successoribus et le-

gitti[mis] posteritati dedimus donaui[m]us praesentibusque damus donamus ac perpetuo 

inscribimus Bona nostra ducalia curiam que quondam spectabat ad Cholchlo dictam Duby-

nacum villanis [atque/alias] kmethonibus seruitoribus equorum pa_blatoribus in Szo-

ra[w]cze tributarys mellis ac familia illibera er successoribus eorundem necnon cum omni-

bus vtilitatibus fructibus prouentibus reditibus tributis. atque aliis quibusuis seruitijs et 

exactionibus. ex ritu esse Lithuaniae qbustunque no[str]ibus censeant_. emergen[ti]busCum 

omnibus etiam Agris campis pratis pastuis Siluis Batis [Balis?] rubetis indaginibis Borris 

[Bozris?] meliificiis venationibus [?] cutupiis [curupiis?] fontibus riuis [?] stagnis paludi-

bus lacubus fluviis ac cor[n]uripis piscinis piscaturis molendinis factis et siendis cor[n]u 

que usu et cmolimentis Cum omni unique iure d[omi]nio et pprietate. nullis exceptis vel 

quo[d]libet pro nobis aut aliquo reseruatis. ita longe late et in ambitu prout eadem bona 

curiam vz_t [=videlicet] Dubyna olim dux Ivan Iurgevicz possidebat. et prout terre et 

queque p[er]tinencia ad predicta bona. in suis terminis granitijs met[r]isque exantiquo [!] a 

Cholchlo et ab aliis sunt divisa et limitata. per ipsum Magnificum Iohannem Zabrzezinski. 

eiusque legitti[m]os heredes et successores. habendum ____ ___ ppetuo que possi-

dend[um]. cum p[otes]tate adagendi [?] ampliandi. et si qua de prefatis bonis Dubyna. per 

quospiam usurpata aut retenta forent ea reperendi et recuperandi. donandi vendendi 

a[?]mutandi legandi alienandi. et in quoscunque beneplacitos vsus conuertendi prout eidem 

Maginfico Iohanni eiusque legittimis heredibus et successoribus. melius consulcius et vti-

lius videbitur expedire In cuia rei testimoni[um] et robur sigillum nostrum praesentibus est 

appensum. Datum in Vilno feria secunda post dominicam letare Anno Domini millesimo 

quadringentessimo nonagesimo Quinto praesentibus Reuerendissimo in X[risto]o pre_ do-

mino Alberto Episcopo Vilnensi. magnificisque et generosis Nicolao Raduilovicz vilnensi. 

Petro Janovicz trocensi palatinis Stanislao Janovicz capitaneo Samagithie Gregorio Osti-
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kovicz. Iohanne Littaor. Alberto Kuczuk marschalc[i]s. Ceterisque dignitarijs et curien[sis] 

nostris circa premissa. Per m[a]g[ist]r[u]m Adam Jacubovicz de Cothra. qui presencia 

habuit in comissis. 

[R[c]to] magnifici Nicolai Raduilovicz palatini vilnensis 

necnon magni ducatus Lithuaniae cancelarii 
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6 priedas. 1498–1499 Vilniuje: Aleksandro Jogailaiio didžioji privilegija Jonui Jurgaiiui Za-

berezinskiui (AGAD, perg. 7406). 

In Nomine Domini Amen. Absumeret universa cum tempore antiquitas nisi actus hominum ea 

q[ue] que ex natura sui finem habens litteris perpetuarentur et [] testium ad [] [veri]tatis devolve-

re[nt]ur noticiam Ad perpetuam proinde rei memoriam Nos Alexander Dei gratia Magnus dux 

Lithuaniae [necnon supremus] Russiae Kyovie Samagithie [etc] dominus et heres Significamus 

tenore [presentium] quibus expedit vniuersis praesentibus et futuris harum notitiam habituris 

Quo[modo] veniens ad nostri presentiam Magnificus Iohannes de Zabrzerzye Palatinus et castel-

lanus trocensis [necnon] Magniducatus Lithuaniae Supremus Marschalcus sincere nobis dilectus 

[] supplicatione facta ut bona sua paterna et hereditaria ac [nonnulla] [] [] et predecesores 

nostros donata et alia s[] s[] [ipso] comparata litteris nostris [] que in ducatu nostro habet et per 

tantum [apud ipse] et sui predecessores libere tenuerunt et absq[ue] [nu]ll[o] impedimento 

possederunt [] petitionem ipsam licitam consideran[tes] d[] []riam s[] fidelium [atque] virtutis 

intuitu quibus parenti nostro felicis recordationis et nobis semper [complacere] st[renuis] [dona-

tionis] n[] p[osesa] bon[] [... cor]roborare ne [] aliqui[d] [...] super h[u]ius re modi pos[] [] subo-

riatur quomodolibet [] Inscribimus itaque sibi et assignamus p[] [] [] curiam Zabrzerzye in dist-

rictu [Vilnen]si circa fluvium Brzezyna sitam per M[a]g[num ducem] Sigismundum predecesso-

rem [nostrum] patri suo Georgio Ry[mowydowycz] donatam cum hominibus Zmoyth dictis in 

districtu [Vilnensi] penes lacum Olkschn[o] sitis cum [omnibus] seruitys ipsorum. Que bona 

prefata [idem] Magnificus Iohannes solita sua prouisione []ns curias et curiolas subscriptas ad 

bona ipsa co[ni]ugit: Et primo medietatem b[onorum] seu terre Kossolischky dicte apud 

n[obilem] []m I[unbowa]m cum obstaculo alias jaz super fluv[ium] []sloc[]540 et libera[] [][]bus 

Et [cum][] [] [] Volozyn[ka] [] a [duobus milioribus] [...] [a]pud nobiles Pymow[yc]z terrigenas 

[] [o]mnibus pertinen[t]i[bus] [...] a Zabrzezye [] Et []m in Ol|ya[n]i a nobili Gryschko 

Czy[]hsycz terrigena c[]usi cum omnibus []ys prout solus tenuit. Et terram aliam ibidem [circa] 

Olyani a nobilibus O[]z[]h[]zy terrigenis districtus [] Et [circa curi]a Olya|ni du[os] homines 

apud nob[ilem] [] [R]ylow Zdanowicz terrig[en]am [] [] de terram aliam ibidem circa Olyani 

apud nobilem S[]eudeuschko Tulczowycz. Et h[ominem/s] [...] Olyani apud n|obilem Stanis-

laum Ol[i] [] [...] sic [e]t prefat[um] est[.] [Bona] [] seu curiam Dexnyani541 per eundem Domi-

num Magnum ducem Sigismundum [domino] generoso Georgio Ry[mowydowy]cz donatam in 

districtu Crasnosy[el[]] [...] ibidem [cir]ca prefatam curiam Dexnyani s[itam apud nobiles] [] 

540I�`�_[?]/~�`�_�[?] 
541[§���<>�>|] 
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[et] St[] [H]anussowyczy Curiolam [] terra et ho[mines] ibidem pr[ope dicta] bona Dexnyani 

apud nobilem Dowgal [W[]y[]] et filiam suam Bogdanowa[.] Ac terram ibidem prope bona pre-

fata [] [nobiles] | [] Czaplya542 Jurgy[ewicz] [.] Et duos ibidem homines circa Dexnyani apud 

nobilem Radzywyl Treczowycz terrigenam Crasnosyelscy comparata. [Item terra] seu curiam 

Krywycze per [eundem Dominum] M|agnum ducem Sigismundum dicti Georgio donatam in 

districtu Markow[ien]si circa fluvium Serwyecza sitam. Et homines Z[o]sz[] dictos, prout eadem 

Magnific[us] [Nar]buthowycz tenuit. Ad quam d[ominus] Magnificus |Iohannes aliqua e[tiam] 

pro[]z/g[]ct]o [[red]e]mit Quartam videlicet partem []m circa Krywycze et in Zoschna et in 

Chod[akowszczyna] et in Kuranyecz cum [terris] [] et servicys apud generosum A[ndream 

Ol]ech|nowycz prout sibi ex diuisione cum fratribus habita cesserat. [C[irca]] [curiam] 

K[nyahynin]a dictam apud nobile[m] Bogdan Nekraschowycz Kochlowycz E[t apud] sorores 

ipsius543 nobiles [] et k[] cum hominibus et terris ipsorum [[]tam] duobus milioribus a Krywycze 

[sitas]. Bona [ducalia] seu curiam Camyen cum v[illis] Chothowa et Czyosznyowa [dictis] per 

serenissimum Principem [] [] olim Regem Polonie et Magnum Ducem Lithuanie felicis recor-

da[tionis genitorem] nostrum [eodem] Magnifico Iohanni de [gra[]] [] donatam in districtu 

Now[ogro]densi sitam sic integre prout eadem g[en]erosus Syemyon Dzyedzygolthowycz [et 

iunctim uxor sua] tenuerunt et possede[bant. Ad quam curiolam secun/aliqui]dam idem Magni-

ficus Ioh[annes] nonnulla comparaui[t] [Curiam vi]delicet Dzyerewna circa fluvium S[]z sitam 

apud generosum I[oh]annem [] cum hominibus et terris duabus [pertinentibu]s a prefata curia 

Camyen [sita] [] Sex qui in terra [] []curie Camyen sedebant: nobili [Georgii] []olo[]wycz perti-

nent[tes] [quas olim] Georgius prefato Magnifico Iohanni libere dabit et irrevocabiliter donavit 

litteris suisidipsum confirmav[it] Et dum idem Magnificus Iohannes controuersiam quondam 

cum generoso Sye[myon544] [...] et terris ipsorum [] habuisset [] demum concordia inita prefatus 

dux Sy[emyon] Magnifico Iohanni liber[e] [] et heres ipsorum [...] []isit eodem duci prefato ip-

sorum ex parte [...] [...] [facta] consolataet in [futurum] [a]d [] et maiora [...] [bona] ducalia cu-

riam []z [Volma545 cum] villis et predys ad ipsam perti[nentibus] et cum boy[ari]s seu terrigenis 

[] [] qui resident et domicilia habent in terris dicte curie. Et cum trib[utarys] [...] [curio]lam 

[Rohaczowo]546 cum omnibus [pertinent]ys sic integre prout eadem generosus Stanislaus 

542 Plg. LM 3, p. 63; LM 4, p. 257; LM 6, nr. 482, 527; LM 8, nr. 190, 327, 510, 552, 569. 
543 Plg. LM 3, nr.17. 
544 Veikiausiai Simonas Olelkaitis (m. 1505) – jo žmona buvo Nastazija – Mstislavlio kunigaikšio Ivano Jurgaiio 

Lengvenaiio dukra (1978 Kowalska, 741); Zaberezinskiui Aleksandras Jogailaitis dovanojo buvusi� 

I. Lengvenaiio Dubinos vald�. 
545 [Dab. ��®q�]. 
546 Žr. AGAD, perg. 7492. 
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Dowkschowycz tenuit et possedit[.] Et similiter curiam Dubina [que/ipse/i] [] []at ad Cholchlo 

cum [hominibus] [et] [] []porum in districtu Vilnensi s[itam] cum omnibus prout tandem olim 

dux Ivan Iuryewycz possidebat dedimus et dona[tione] p[ater]na et [irrev]ocab[i]lis donavimus 

et [quos] [] Per ipsum Magnificum Ioh[annem de] Zabrzerzye et ipsius legitti[mo]s [successo-

res] omnia bona et curias ac curiolas prefatas et [] quascunque suprascriptas de s[ing]ulari con-

sensu nostro habitas [cum] [] [] [] []ol[] et [] [] fructibus Dacys[!] redd[i]b[us] [] o[mn]ibus sa-

lu[]ibus [ac] quibuscumque [ac predys apud] []las et []x[]dis [fratris][...] mellis [] grossorum et 

Mar [ferarum] [cum] fluvys [] stagnis lacibus [...] Et princ[ip]aliter [cum] omnibus pertinentys 

[coher]entys et appendys vniuers[ys] quecunque nomi[ne] aliter []s ad prescripta bona 

[que[][libet]] [e]x [antiquo] pertinentibus et spectantibus [nullis exceptis aut quiquemo-

do]exclusis [] fuerunt et [nu][] sunt ac []posse[] q[] [sigilla] ac industria humana fieri et []ri 

possunt. nullis pro nobis [ac] pro [aliquo] [] [] ser[uicy]s Ita longe late [et] [circumferentialiter] 

prout prefate curie ac curiole ac ville et terre quecunque supran[untiate] p[er] [] predecessores 

nostros donate ac [vniuer]sis [] et comparate ac [suis] [terrys] [...] limittate sunt et distincte [] 

prout bona [qua] predecessores nostri et alii apud quod [] nulla predicta [] sunt h[ab[uerun]]t 

[tenureunt] et possiderunt p[] M[] Iohan[] et su[o]s Legitim[o]s successor[e]s [[]u]endum ha-

bendum [] [] [et] [] possidendum vendendum [] [obligancium] alicuandum dona[]. Et in su[o]s 

[suorumque] success[ores vsus][...] [prout] ipsi Magnifico Iohanni et s[uis] legittimis 

successoribus melius [con]s[] et [] [vocabitur] [] [] [et] [] [][...] nostro terrestri in nullis[...] fir-

mita[] maiori et in testimonium [Sigillum nostrum] [] est [] appensum [...] Dat[um] Viln[e] 

[feri]a c[u]arta ipso die sancti [] Anno a [] [Domini millesimo] [] [] [] [in] [honorabilis] [ac] 

Magnificis Generosis et Nobilibus [bar]onis Alberto Ep[iscopo] Vilnensi Nicolao Radzywylo-

wycz Palatino Wilnensi et [] Lithuanie Can[celario] Georgio Pazowycz Polocensi [] Stanislao 

Kyschka Smolnen[si] Alberto Kloczko cownensi et Magistro [curie] nostre[] Stanislao Hle-

bowy[cz] [] [] [tenutarys] Marschalcis nostris[.] Per manis Magistri Erasmi [] prepositi [] secre-

tary nostri qui []s[] 
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7 priedas. 1501-05-10 Vilniuje: LDK žem	s maršalo Jono Jurgaiio Zaberezinskio derybos su 

Daugpilio komt�ro atstovaujama Livonija (Liv-, est- und kurländisches Urkundenbuch, begrün-

det von F. G. Bunge, Band 2, 1905, nr. 104). 

 Froge durch den lanthmarschalk Szabroszintczken: Ab ewer 

gnoden och guth gefallen hatte an dem vorrame des bundes, den 

letczen bothen schrifftlich methegeton. 

 Anthwortt des wir. her comthurs: Dar hette ewer gnode in szei-

nen artikeln gut genugen an szambtt andern hern prelathen und 

rethen tczun Leifflanth. 

 Der lanthmarschalk: Dasz gefile woll dem durchluchsten hern 

grosfursten, uff das die szache mitt merer liebe eren vorgang mo-

chte gewinnen, und frogtte forder, ab wir ouch ein abeschrifft des 

vorramthen verbundes von wegen ewer hochwirdikeitt methe 

hetten, die begerte szein furstliche gnode tczu szehen und wolde 

szie uns widder losszen werden. 

 Der compthur antwertt: Ja, und hott szulchen vorraem rein